
Nr. 7 EESTI 1. AASTA
KÄIK 

SPORDILEHT 
TALLINNAS, 1920 

Jüri Lossmann, 
Antverpeni Olümpiaada võitja. 

Maratoni jooksus 42750 mt. 
peale teine auhind. 



Cesfi Spordi Selts f,Kqleu" 
korraldab pühapäeval, 26. septembril 1920. a. seltsi 

platsil, Gonsiori aias (sissekäik Veneturult) 

kemiõnstiku vaisHnsi 
j ä r g m i s e kavaga : 

1) 100 mt. Jooks 7) Kaugushüpe hooga 
2) 1000 „ „ 8) Kolmikhüpe „ 
3) 5000 „ „ 9) Kõrguihüpe „ 
4) Kuultõuge (kahe käega) 10) Teivashüpe 
5) Odaviske « 11) Teatejooks 1600 mt. 
6) Kettasheide „ . (800+400 + 2X200). 

Algus kell 3 p. 1. 
Võistlusi peetakse Eesti Spordiliidu määruste järgi, 
Auhinde jagatakse välja võistlejate arvu silmas pidades igas numbris kolm. 
Ülesandmisi võetakse vastu kuni 32. septembrini 1920. a. 

Juhatus. 

Eesti Spordi Tarbenõude Osaühisus 
= ESTO = 
Tallinnas, Pikk tänav nr. 47. 

Kergeatleetika, jalgpalli 
ja talvespordi tarbenõud 

kodumaa ja väljamaa tehastest. 

Spordi kirjandus 
Süstade - paatide tööstus 

ja t e l l i m i s t e vastuvõtmine. 



EESTI SPORDILEHT 
I. aastakäik Pühapäeval, 19. septembril 1920 Nr. 7 

Kuulutuste hinnad: Eesti Spordileht ilmub kaks Üksik nr. 10 marka 
Kaantel: 1 mark millimeeter korda kuus. Toimetus ja tali- Postiga kuus . . . Mk. 23.— 
Tekstis: 2 marka „ tus on Tallinnas, Pikk tän. 47 Väljamaale . . . „ 40.— 

„Eesti Spordilehe" lugejatele. 
Toimetus loeb oma kohuseks vaban

dada, et ,,Spordileht" vahepeal ilmunud 
ei ole. Antverpeni Olümpia mängude 
eeltööd, nendest tegelikult osavõtmine ja 
trükitööliste streik võtsid seks igasuguse 
võimaluse. Toimetus loodab, et talle 
seda vabandust ei keelata. Lähemate 
päevade jooksul laseb toimetus rohkem 
numbrid välja, et kaotatud materjaali 
lugejatele järele anda. Eriti pühendab 
toimetus tähelpanu Antverpeni Olümpia 
mängudele, kust meie enda kodumaa 
spordi edendamiseks mitte vähe mater
jaali ja õpetust ei ole saanud. Võimalust 
mööda katsub toimetus ülesvõtteid tuua 
Antverpeni Olümpia mängudelt, seega 
võimalust andes maailma paremate 
tehnikaga tutvunemiseks. 

„Eesti Spordilehe" tellijatele. 
Määratult tõusnud paberi ja trüki-

hindade tõttu on ,,Eesti Spordilehe" 
talitus sunnitud kui üksiku numbri, nii 
ka tellimise hinda tõstma kahekordseks. 
Talitus loodab, et tellijad sellest vajadu
sest lahkesti arusaavad. Käesolevast 
numbrist alates on üksiku numbri hind 
10 marka, tellimise hind 23 marka, välja
maale aga 40 marka. Senistele tellijatele 
saadetakse lehte seni, kuni nende poolt 
makstud summa tasa on. 

Tervitus Olümpiadast osavõtjatele. 
Terwitan teid Olümpia kangelaseal 
Tahaksin paar sõna ütelda, teile tänuks 

teie viljarikkas töös. Kevade varakult ütlesin 
need sõnad; „Eesti spordimehed, näitame 

tulevastel Olümpia mängudel Antverpenis, 
Eestlase visadust ja tahtejõudu, paneme lau
suma Eesti nime ka spordi alal!" Teie kange
lased olete need sõnad teoks teinud, teoks 
suuremal määral, kui seda see kord veel 
loota julgesin, sest sel ajal ütlesin ka nõnda — 
kuigi meie võidulootustega sinna ei sõida, 
siiski lootusega, julgelt ja iseteadvalt, et meie 
mõnegi suure rahva eneste selja taha jätame. 

Teie ei leppinud aga üksinda sellega. Teie 
suutsite ära kiskuda võitusi suurte rahvaste 
esitajate käest — ka esimeste kohtadena. 
Teie panite lausuma, Eesti nime spordi alal, 
kõige maailma haritud rahvaste keskel. Teie 
saatsite seda korda, et Vaba Eesti lipp Olüm
pias võidumärgina lehvis! Lehvis märgina, 
mis ütles, et võitja on selle lipu all kui ise
seisev rahvas iseseisva riigina Olümpias 
esitatud. 

Vaba Eesti, sel ajal, kui see lipp Olümpias 
võidumärgina ülesse tõusis, teame ja võime 
kindlaste ütelda, et siis tuhandete ja kumm-
nete tuhandete südamed sulle kiiremalt lööma 
hakkasivad, sest su lipp näitas sinu võimisi 
ja rääkis sinu võimistest ka mööda läinud 
aegadel . . . Ta räägib sinust praegugi veel, 
kõige haritud rahvaste, ajalehtede ja kirjan
duse kaudu, — ta kõneleb, et sina Eesti oled 
meie peres väärilise koha saanud, koha nii
suguse, mida meie ennemalt sulle ei teadnud 
lubada. 

Ja selle koha olete teie, meie Eesti spordi
mehed, Eestile toonud! Seepärast hüüan 
veel kord, ole tervitatud kodu maale tagasi 
jõudes. c. KiiHm. 

Tallinnas, 7. sept. 1920. 

Rusikavõitlus. 
Ed. Herman. 

II. 
Boks Ameerikas. Bokserid — neegrid. 

Esimene Ameerika esivõitleja oli Tom 
Hier. 7. veebr. 1849 a. kakles Hier yanki 
Sulivan'iga 10.000 dollari ja championi nime 
peäle. 16 roundi järele võitis Hier. Kui 
aga teine võitlus määrati, siis ütles Hier 
ennast võitlusest lahti, mille tõttu Sulivan 
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esibokseri nime omandas. Aastal 1853 kait
ses Sulivan oma nime John Morissoni vastu. 
Võitis pikkakasvuga Sulivan peaaegu lõpu
likult. Kuid järsku tõusis publikumi seas 
skandaal. Üks jagu publikumi tungis bok
serite ringi. Sulivan nähes, et teda hädaoht 
ähvardab, arvas paremaks ringist põgeneda, 
aga Morisson jäi sinna. Sellepärast luges 
arbiter Morissoni võitjaks. 

1857 aastal oli tähelepanemiseväärt võit
lus 152 roundiga (vältas 2 tundi 58 min.). 
Võitlejad olid: Filadelfia bokserid Ranken ja 
Dominic, kus juures võitis Dominic. Sel
samal aastal astus üks parematest ja tuge
vamatest Ameerika bokseritest — John Henan 
— Morissoni vastu üles, kuid 11 roundi järele 
võitis Morisson. 

Üleüldse võtsid Ameerika võitlused kõige 
karmima karakterlise kuju ja lõppesid sage
dasti kakelustega, millest terve publikum osa 
võttis. Tarvitusel olid revolvrid ja püssid. 
Sellepärast keelas politsei paljudes riikides 
boksi ära. Nõnda jäi võitlus Koole ja Ko-
burna vahel 1868 aastal pidamata, sest mõle
mad bokserid said areteeritud ja pandi van
gimajasse 40 päevaks. Selsamal aastal lõpe
tas politsei võitluse Baldvini ja VormakTi 
vahel pärast esimest roundi. 

1869 aastal St. Louis oli matsh Tom Al-
lan'i ja Billy Devisson'i vahel — esimene 
võitis 43 roundi järele. Selle järele tulevad: 
aastal 1869 — Koole, 1870 — Jim Mass, 
1873 — Tom Allan, 1876 — Joe Goss, 1880 
Paddy Ryan ja aastal 1882 kuulus John Suli
van, kes tervelt 10 aastat ära võitmata oli, 
kunni ta kokku trehvas Jim Korbetfiga. 21 
roundi järele oli „ ära võitmata" võidetud. „Ei 
ole enam Sulivan"!!" ütles loorberis! kaotaja 
Sulivan. 

Aastal 1897 kaotas Korbett 14 roundi 
järele, australase Ficimons'ile, kes temale 
hirmsa hoobi südame kohta andis. 1899 
aastal võideti Ficimons Ieffrise poolt, kes 
peale selle 1903. aastal võitis vana Korbetti. 
Aastal 1907 ilmus uus täht bokserite ilma, 
Tomm Burns, kes võitis Jack O' Brian'i, Billy 
Squiri. Kuid suurepäralise neegri Jack 
Johnson'! rusika võim võttis Tommi Burnsilt 
tema loorberid. 

Neegrite suguvõsa esitajatel on nagu näha 
kõige rohkem edu olnud sellel spordi alal, 
sest neil on looduse poolt selleks kohane 
kehaehitus ja väledad liigutused, mis bokseril 
kõige tähtsam, et vastasele kiirt hoopi anda. 
Esimesed neegrid, kes publikumi ees välja 
astusid, olivad Billy Ritzmond ja Tom Mulino, 
kes mõlemad Kribb'iga võitlesid aastal 1810 
ja 1811. Et nad Kribb'ist võidetud said, seda 
tuleb enam jagu alkohooliliste jookide arvesse 
kirjutada, mida mustad Herkulesed tarvitasid. 

See rikkus nende organismi ja vähendas jõudu. 
Kuid tõe poolest lõppes võitlus Kribb'i ja 
Ritzmondi vahel ilma tagajärjeta, aga Kribb'i 
poole tunnistati ülekaal. 

Edasi tulevad järgmised neegrid: Bob 
Smith, Bob Travers, Peter Jackson ja George 
Dickson. Dickson oli väikse kasvuga ja väga 
kerge. Kuid tema laskis hoope vastasele 
kaela sadada rahe hoona. Tema valis harili
kult endale ikka kõige raskemad vastased. 

Jackson oli aga tugeva kehaehitusega ja 
kaalus 220 naela. Tema esimene võitlus oli 
Tom Geez'iga, keda ta võitis 30-ne roundi 
järele. Iärgmistel võitlustel ei pidanud keegi 
Jacksonile kauem vastu kui 3—5 roundi. 
Jakson kutsus välja enesega võitlema Killner'! 
ja Sulivani, kuid need ei võtnud väljakutset 
vastu, põhjendades, et neegriga võidelda ole
vad neile teotuseks. 

Aastal 1899 võitles Jackson Londonis 
Jim Smithiga ja teise roundi ajal andis talle 
sarnase hoobi, et see nagu piksest rahatuna 
põrandale kukkus, kiirelt ülesse tõustes viskas 
ta kindad käest ja hakkas lööma palja rusi
katega. Vahele segas politsei ja lõpetas võit
luse. Jacksoni tunnistati võitjaks. Ameerikas 
astus välja Jackson Korbetfi vastu. Matsh 
lõppes tagajärjeta, sest Jackson ei julgenud 
Korbetfi võita, kartes publikumi poolt häda
ohtu. Viimaks läks Jeffris'il korda Jackson'! 
võita. Peale kaotuse sõitis Jackson Austraa
liasse, kus ta mõne aasta pärast suri. 

Esimene neeger, kes „ilmameistri" nime 
omandas, oli Jack Johnson, sündis aastal 1878. 
Oma 30-dal eluaastal (1908) võitis Johnson ilma-
meistri Tomm Burnsi. Sellest ajast peale kaldus 
võit alati mustade suguvõsa esitajate poole. 

Johnson võitles 63-al matshil ja kaotas 
ainult 3 neist. Iseäralik on see, et sellest 
ajast peale kui Johnson ilmameistri nime 
omandas, teda ainult üks kord jalust maha 
löödi. Keskmise kaalu võitleja KetzelFi poolt, 
keda aga Johnson üles tõustes momentaalselt 
knock oufeeris. 1910 aastal astus Johnson! 
vastu välja Jimm Jeffris, et valgete au päästa, 
sai aga karmil viisil 15-ne roundi järele „ musta" 
poolt võitetud. Sellele matshile anti Amee
rikas nõnda suur rahvuslik tähtsus, et mitmetes 
riigi osades neegrite boksimised toime pandi. 
Isegi Johnson oli sunnitud et nahka päästa, 
Ameerikast lahkuma. Aastal 1913 kuulutati 
Johnson tšempioni nimest lahti, sest et ta 
kohvimajades kui tantsija ülesastus ja matsh!-
dest ära ütles. Praegu loetakse ilmameistriks 
neeger 'Sam Lengiordt'!, kes oma vastase 
Joe Jannetf i 20-ne roundi järele Pariisis ära 
võitis. Kuid Jannett ja Lengiordt jäävad omas 
võimises kaugelt maha Jack Johnsonast, sellest 
^Bokserite kuningast". 
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Marathoni jooks 25. juulil 1920. a. 
„Sport". 

I) Algus „Sporti" aias. (Lossmann veab). 
II) Marathonist osavõtjad (pahemalt paremale poole) Lossmann, Paal, 

Nuuter, Osterode ja Reimann. 
III) Reimann (Tartu ..Kalev") teel. 

Lühikesed näpunäited algajatele 
Bokseritele. 

Töötades mitmesuguste spordi aladel, võin 
soovitada, boksi kui üht paremat, füüsikalise 
ja moraalse jõu arendamise abinõu. Kuid 
pidage meeles, see suurepäraline spordi haru 
ei ole mitte laiskadele. Kui teie tahate anda 
vastasele hoope ja selsamal ajal ka ennast 
kaitsta, peate palju töötama, mitte üksi käte 

ja jalgadega, vaid ka peaajuga, et tundma 
õppida vastase nõrku külgi ja tähele panna 
tema pealetungimise plaane, neid mõista, s. o. 
aru saada ja neid nurja ajada. 

Boksija ei tohi iialgi harjutada silmapaist
valt välja oma lihakseid, mida ainult kätte 
saab raskuse tõstmisega ehk harjutada raske 
hantlitega. Nõnda siis jätke raskuse tõstmine, 
mis hävitab boksi kiiruse ja väleduse. Harju
tage kerge hantlitega: see annab teile jõudu 
ja vastupidavust. 
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Jalgadega töötamisel on väga suur tähtsus 
boksimise juures. Harjutusel ei pruugi alati 
olla vastast, harjuta enese varjuga, mõttes 
läbi võttes kõik lõõgid, pealetunged, kaitsed 
ja taganemised. Töötage kõik aeg kiire tem
poga, tähelpannes et 'jalakannad tasakaalus 
oleks. 

Pidage alati meeles, üks kõik missuguses 
seisukorras ka olete, ikka peate valmis olema, 
ühel ja samal ajal, pealetungimiseks, paree-
rimiseks ja taganemiseks. 

Peale töötamise ärge unustage korraliku 
puhkamist. Värske õhk on kõige parem ter
visele. Külmad tuschid ei ole igaühele mitte 
kasulikud, hea on soe tusch ja hõõrumine. 
Kui tahate heaks bokseriks saada, pidage 
meeles järgmisi näpunäiteid: Ärge tarvitage 
alkohoolilisi jooke! Ärge suitsetage! Töötage 
regulaarselt! Kasutage värsket õhku! Kui 
boksite, hoitke alles külma verd. 

Ed. Hermann. 

Kodumaalt. 
Jalapalli wöistlus 

Tallinna „Kalevi" ja «Sporti" vahel läinud 
pühapäeval lõppes „Sporti" võiduga 2 : 1 . 
Esimene vaheaeg 1:1. Laupäeval ja püha
päeval ning esmaspäeval on Harju maakonna 
ja Tallinna esimängud jalapallis. 

Kergejõustiku wõistlused Saaremaal. 
Saaremaa Spordi selts «Harjutaja" korraldas 

31.VII—2.VIII. Kuressaares seltsidevahelise 
kergejõustiku võistlused, millest võtsid osa 
nelja sportseltsi: Tallinna «Kalevi", Kures
saare «Harjutaja," Kuressaare «Kalevi" ja 
Saaremaa Kaitse Liidu Sportringi esitajad. 
Üleüldine osavõtjate arw oli 23. 

Wõistluste esimisel päewal oli wõrdlemisi 
waikne ilm, kuigi niiske ja wilu õhk kaua 
sportriides paigalpüsida ei lubanud. 

Alustati 100 m. eeljooksuga üheksa sport-
mehe osawõttel. 

I. 
II. 
III. 
IV. 
V. 
VI. 

Pukk («Harjutaja") 
Antson «(Harjutaja"). 
Org «(Kalew" Tallinn) 
Kull «(Harjut.") 13,8. 
Haiko („K. L. S. R.") 
Kajak .' („ „) 

12,9. 
13,0. 
13,5. 

13,8. 
13,9. 

I. Niit 9.70 (Uus S. rek.) (K .L. S. R.) 
II. Org («Kalew.") 8.69. 

III. Antson 865. 
Niit kes harjutustel üle 10 meetri tõuganud, 

saab juba esimise tõukega 9.70 kätte, kuid 
edasi ei lähe. Puudub tehnika, 

800 meetri jooks : Osavõtjaid kuus. Veab 
Antson, teisi juba algul 30 meetrit järele 
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jättes. Et sportplats lagedal, sellepärast undab 
tuul jookstes mööda kõrvu tuntavalt hoogu 
takistades 

I. Antson 2.14,9 II. Haiko (K- S. J. R.) 2.32. 
III. Kull 2.40. 

Diskus: I. Org 26.23 II. Antson 2490. 
III. Niit (K. L S. K) 24.60. Harjutustel pea
aegu alati tagajärjed 2—3 m. paremad olnud. 

Kaugushüpe hooga: Tugev võistlus noore 
«Kalevlase" Orgi ja «Harjutaja" algaja sport-
mehe Pukk'i vahel. Orgil ei õnnesta. Kaebab 
juba 100 m. jooksu eel, et jalad külmast 
kanged. Sellest siis ka esimine hüpe 5 m., 
teine 5,31, kolmas 5.38, viies 5.54. kuues 5.55. 

Pukk'il esimine hüpe 5 60. (Uus Saare
maa rek.) kuid teised 5.50 ümber. Hoog tugev, 
kuid lühikese maa - pealt võetud nii arvata 
10 — 15 m. ümber. Seega esimine Pukk („H") 
560 teine Org («K.") 5.55, kolmas Antson 5.32. 

Kõrgushüpe hoota. I. Org. Teine võistleja 
Antson nikastas enda jala õnnetult kukkudes 
ära, mille järeldusel ta võitluse pooleli pidi 
jätma. 

Teisel võistluse päeval valas juba hommikul 
kell 5 alates tihedal krabinal vihma. Tuul 
kaisutab tormitaolisel tugevusel puid ja 
põõsaid. 

Lõuna järele võistluste eel jäeb vihm veidi 
vähemaks, peenemaks, kuid platsil lirtsub 
maa jalge all. Kogutakse siiski võistluskohale 
ja otsustakse võistlused järgmiseks päevaks 
edasi lükata, kuid osa võistlejate soovil, 
jooksude rohkust arvesse võttes 3000 meetri 
jooks siiski ära pidada. 

Iooksu algul hakkab jällegi tugevalt vihma 
sadama. Kohtunikud seisavad vihmkuubedes 
ja vihmavarjude all seljad vasta tuult. Külm, 
vilu. Esimesed ringid võrdlemisi tugevad, 
teised juba nõrgemad. Lõpuringil tugev pin
gutus — siiski aeg kõigest 10.20. kuid 
endine rekord on aga koguni 10.03. Tempoo 
võrdlemisi rahuloldav. Esimine 1500-5.10 
teine ka 5.10. 

Kolmandal päeval on ilm kuiv, kuid tuul 
endiselt tormitaoline. Esimiseks 100 m. lõpu-
jooks. Tuul poolviltu seljatagant ja aeg ka 
ootamata hea, Kuressaare kohta: 

I. Pukk («Harjutaja") 12,3. 
II. Org («Kalev") rinna jagu maas. 

III. Haiko 2 meetrit maas. (K. L. S. R.) 
Kõrgushüpe hooga: Siin on noor Org 

ootamata hea. 158 lendab vabalt üle. 162 
läheb keha kaks korda ilusalt üle, kuid käed 
toovad lati maha, viimasel korral ainult parema 
käe ranne. Teine Antson 1.48 sm. Hüpped 
tehti vasta tuult. 

Kepihüpe, 1500 ja 5000 m. jooksud 
jäetakse valju tuule tõttu välja, nende asemel 
võetakse kaugushüpe hoota: I. Pukk 2.62. 
II. Org 2 58. III. Antson 248. 
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Erililist tähelepaneku kogu võistluste kest
vusel teenis Pukk, kes kõik tagajärjed ja 
oskuse ainult ühe nädalise harjutusega 
saavutas. 

Tohib ainult loota, et tal püsivust jätkub 
kauaaegsemaks, kavakindlaks harjutuses. 

Oleks tahtnud hää meelega näha võist
lustel ka meie pealinna vanemaid sportmehi, 
kes ei saanud tulla Antverpeni võistluste 
korraldus tööde tõttu, muu seas ka noort 
hääd kümnevõistlejat Proosi, kes võistlustele 
„Kalevi" poolt komandeeriti, kuid teadmata 
põhjustel tulemata jäi. Lex Felix. 

9. jalaväe polgu spordivõistlus. 
24. ja 25. juulil s. a. kavatses 9. jalaväe 

polk omavahelisi kergespordi võistlusi ja 
turnipidu toime panna. Nagu näha, oli aga 
vihmajumal selle vastu. Eeskavas on esi
mese koha peal viievõistlus. 200 meetri 
jooks läheb veel läbi kuiva ilmaga, ketta
heidete lõpuks hakkab aga juba pisardama. 
Kaugushüppea ja odaheited tuleb teha suure 
vihmavalingu all. Spordimehed aga ei anna 
alla, võistlevad edasi. Sellest saab nähta
vasti ka vihmajumal aru ja laseb 1500 meetri 
jooksuks ilmal selgida. 

Et küll spordimehed võitsid, kannatasid 
siiski nende tagajärjed. Odaheidetes ja kau-
gusehüpetes on nad palju halvemad, kui 
oodata võis. Ka 1500 meetri jooksu peale 
mõjus libe maa, pealegi mitte tasane. Sõdu
rist spordi mehel aga naeltega kingi ei ole. 
Nendeta on aga kerge libiseda. Niisugune 
õnnetus juhtus odaheidetes tihe parema spordi
mehe is. HuubeHga kolm korda. Mees jättis 
viievõistluse pooleli. Veel halvem asi oli 
hüpetega. Mõnel arval võistlejal said kaks 
hüpet loetud, kolm mitte ühelgi. 

Laupäeval olid veel eeskavas kõrgus
hüpped hooga, kuulitõuked ja jalgpallivõist
lus 9. polgu ja Narva Vene keskkooli õpi
laste vahel. Et viievõistlusest 20 meest osa 
võtsid, venisid võistlused õige pikale. Tuli 
kõrgushüpped ja kuulitõuked edasi lükata 
pühapäeva peale ja jalgpalli võistlusele asuda. 

Koolipoisid olid kõik Narva paremad 
mängijad: mõned siinsed üliõpilased ja Põhja-
Lääne armee ohvitserid oma komandosse 
mobiliseerinud ja esinesid sõduritele õige tu
gevate vastastena. Kohe mängu algul hak
kasid nad ägedasti pealetungima ja ei läinud 
palju aega mööda, kui pall sõdurite värava
test läbi lendas. 

See oli esimene goll ja jäi ka viimaseks. 
Varsti paistis silma, et narvalased omale liiga 
kiire tempo olid wõtnud ja wäsima hakkasid. 
Ikka enam ja enam hakkab mäng nende vä
rava poole nihkuma. Kuid kaitse töötab 
hästi. Mäng lõppeb 0:1 narvalaste kasuks. 

Mis narwalaste juures iseäranis silma pais
tab, on nende kiire jooks, mille poolest sõ
durid palju alla jäid. Oleks tarvis lühikese 
maa jooksus harjutada. 

Mis viievõistlusesse puutub, siis peab ta
gajärgedega üleüldiselt rahule jääma. Koik 
mehed, peale isandate Alev'i, Huubel'1 ja 
vististi ka Arsfi harjutasid enne võistlusi esi
mest korda elus 

Pühapäeval sadas vihma liiga rohkesti, 
nii et tuli üle jäänud kergespordi numbrid 
ja turnipidu 1. augusti peäle edasi lükata. 
Tehnilised tagajärjed iga viievõistluse numbri 
kohta eraldi olid: 

200 m e e t r i j o o k s . 
1. Alev 25,9 s. 4. Veiderpass 28,ž s. 
2. Huubel 26 , 5. Koik 28,8 . 
3. Soovik 27,7 „ 

K e t t a h e i t e d : 
1. Arst 31,04m. 4. Kaltmann 25,20 m. 
2. Veiderpass 29,17 „ 5. Adams 24,88 „ 
3. Huubel 26,40 „ 6. Alev 24,61 „ 

Kau g u s h t i p p e d : 
1. Alev 5,65 m. 4. Soovik 4.66 m. 
2. Huubel 4,80 . 5. Veiderpass 4,62 „ 
3. Arst 4,74 „ 

O d a h e i t e d : 
1. Alev 35,19 m. 4. Pohla 34,04 m. 
2. Soovik 34,47 . 5. Veiderpass 31,93 „ 
3. Arst 34,16 „ 

1500 m e e t r i j o o k s : 
1. Alev 5 m. 1,2 s. 
2. Sõrm 5 „ 17.1 „ 
3. Adams 5 „ 21,2 „ 
4. Soovik 
5. Veiderpass 

V i i e v õ i s 11 u s: 
1. Alev 10 punkti 
2. Veiderpass 21 , 
3. Soovik 25 
4. Arst 25 „ 
5. Adams 41 „ 

(Järgneb.) 

Ülemaalised sõjaväelaste ja kaitseliitlaste 
kergejõustiku võistlused Tartus 28. ja 29. aug. 

Peaaegu igast sõjaväe ja kaitseliidu osast 
olid võistlejad ilmunud, isegi Saaremaalt. 
Sellepärast oli ka võistlejaid õige rohkesti. 
Iga numbri juures võisteldi elavalt ja kena 
oli siin orus võistelda, sest kõik oli nii vaikne 
ja isegi tuul ei saanud segada, sest kolmest 
küljest piiravad välja mäed. Kui tartlased 
seda välja suurendaks ja hästi korda seaks, 
siis.oleks see wäli esimene Eestis. 

Ilmad olid võistluste ajal soojad ja kenad, 
mis lubas häid tagajärgi saavutada. Laupäev 
oli inimesi vähe poole, aga pühapäev tulid 
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sportlased spordi riietes läbi linna ja see 
tõmbas inimesi murruna aeda. Kõige rohkem 
oli osavõtjaid Tallinnast sõjaväe spordi kur
suselt, kes ka õige häid tagajärgi saavu
tasid. Ka teistest sõjaväe osadest paistsid 
üksikud oma tagajärgede poolest silma, ainult 
tartlasi ei silmanud kuskil võistlemas, ehk 
küll nende kaitseliit need võistlused korraldas. 
Loodan, et järgmistest sõjaväe võistustest ka 
tartlased elavamalt osa võtaks ja kõik endi 
tagajärgi märksa parandaks. 

T e h n i l i s e d t a g a j ä r j e d . 

Laupäev, 20. augustil. 
1. Hooga kaugushüpe: 1) Pereversin 5,94 

m. (Tall. K. L.) 2) Teder 5,52 m. (Sõj. sp. 
kurs.) 3) Au* 5,52 m. (Viljandi K. L.) 

2. Kuuli tõuge: 1) Aamer 10,81 m. (Kalevi 
M.), 2) Ilves 10,70 m. (Wimm. K. L.), Mõtte 
10,47 m. (Vambola). 

3. Kolmikhüpe hooga: 1) Teder 12,20 m., 
Sattik 12,08 m. (Sõj. sp. k.), 3) Alev 11,62 
m. (9 jal. polk). 

4. 1500 m. 1) Veiss 4 m. 28,2 sek. (sõj. 
sp. k.) 2) Janvald 4,44,2 m. 3) Alev 4,45,6 m. 

Pühapäeval, 29. augustil. 
1. 100 m. 1) Pereversin 11,8 s. 2) Janvald 

12 sek., 3) Aur 12,2 s. 
2. Hooga kõrgushüpe: 1) Teder 1,55 m. 

2) Antson 1,55 m. (Saarem K. L.), 3) Pere
versin 1,55 m. 

3. Ketas: 1) Blumberg 33,51 m. (2 jal. 
polk), 2) Mõtte 33,32 m., 3) Sattik 33,20 m. 

4. Kepihüpe: L) Org 3 m. (sõj. sp. k.), 
2) Antson 2,90 m., 3) Sattik 3,80 m. 

5. Oda viske: 1) 48,86 m., 2) Soovik 
40,37 m., (9 polk.) 3) Veris 40,23 m. 

6. Kartuli jooks: (5 kartulite, iga kartuli 
vahet 10 m., esimene 60 m. ja viies 100 m. 
peal. Kokku tuli 900 m. jcoksta). 

1) Veiss 2:51 m. 2) Antson 2:53,6 m. 
3) Janvald 2:59 m. A. V. 

Ülemaalised kergejõustiku võistlused 
Rakveres. 

24. ja 25. s. a. korraldas Rakvere Spordi
selts „Kalev" Rakveres, oma uue platsi peal, 
ülemaakondlised kergejõustiku võistlused, 
millest osavõtta võisid kõik Virumaa spordi 
seltsid, osakonnad ja* ringid. Osavõtjaid oli 
vähe. Mõlemil päeval oli ilm vihmane, mis 
võistluste käiku segas ja tuntavalt tagajär
gede peale mõjus. Ka plats jättis mõndagi 
veel soovida. Osavõtjad olid ennast vähe 
harjutanud, mõned tänavu vist kordagi, kuid 
tagajärgedega võib siiski rahule jääda. Harju

tuste teel võivad tublid spordimehed välja 
kujuneda ,, Kalevlastest" Erlich'ist, Raamatist 
ja Jürgensist. 

Õiendus. 
«Spordilehe" Ns 4-5 ilmunud Tartu kerge

jõustiku võistluste kirjelduses palume „Neu-
mann Tartu „Kalev"" lugeda «Neumann Tartu 
Ilmarine". 

Tagajärjed: 
100 m. 

1. Raamat «Kalev" 13 sek. 
2. Erlich „ 1 meeter taga. 
3. Utter „ 2 meet. esm. taga. 

K õ r g u s h o o g a . 
1. Jürgens „Kalev" 1 nr. 40 cm. 
2. Miiltop Kaitse Liit 1 m. 25 cm. 
3. Raamat «Kalev" 1 m. 25 cm. 

K u u l i t õ u g e . 
1. Ilves Kaitse Liit 10 m. 38 cm. 
2. Jürgens .Kalev" 9 m. 19 cm. 
3. Utter „Kalev" 8 m. 88 cm. 

K a u g u s h o o g a . 
1. Raamat „Kalev" 5 m. 9 cm. 
2. Utter „ 4 m. 90 cm. 
3. Jürgens „ 4 m. 84 cm. 

400 m. 
1. Erlich «Kalev" 1 m. 02,4 sek. 
2. Raamat „ 1 m. 4 »ek. 

Oda- v i s k e . 
1. Jürgens «Kalev" 42 m. 25 cm. 
2. Utter « 39 m. 56 cm. 
3. Ilves K. L. 38 m. 54 cm. 

K a u g u s h o o t a . 
1. Jürgens „Kalev" 2 m. 56 cm. 
2. Utter « 2 m. 47 cm. 
3. Raamat ,, 2 m. 44 cm. 

K e t t a v i s k a m i n e . 
1. Ilves K. L. 30 m. 45 cm. 
2. Jürgens «Kalev" 30 m. 10 cm. 
3. Raamat « 23 m. 19 cm. 

K e p p i h ü p p e . 
1. Raamat «Kalev" 2 m. 60 cm. 
2. Miiltov K. L 2 m. 40 cm. 
3. Laur K. L. 2 m. 20 cm. 

1500 m. 
1. Erlich „Kalev" 4 m. 49,5 sek. 
2. Lootus « 5 m. 7 sek. 
3. Ilves K. L. 5 m. 45 sek. 

T e a t e j o o k s 4X400 m. 
Sirotkin, Erlich, Ilves ja Jürgens—4 m. 6 sek. 

A. S. 

Wäljaandja E. S: S. „Kalev". Trükit. B. Mäns'i trükikojas, Tallinnas. Vast. toimetaja Ado Anderkopp. 


